ANSELMUS HAVELBERGENSIS EPISCOPUS.
Notitia.
Notitia altera.
LIBER DE ORDINE CANONICORUM REGULARIUM. Monitum.
CAP. I. - De defectu ordinis canonici.
CAP. II. - A quibus ortus sit ordo canonicus.
CAP. III. - De ejus aemulis.
CAP. IV. - De gloria tribulationis.
CAP. V. - Monachi in solitudine progeniti.
CAP. VI. - Canonici cum Joseph in Aegypto nutriti.
CAP. VII. - De persecutione haeresium.
CAP. VIII. - De persecutionibus canonicis.
CAP. IX. - De tonsura.
CAP. X. - De superpelliceis.
CAP. XI. - De camisia.
CAP. XII. - De pelliceo et cappa.
CAP. XIII. - De forma jejunii.
CAP. XIV. - De abstinentia carnium.
CAP. XV. - De gratia quarumdam ecclesiarum.
CAP. XVI. - De silentio.
CAP. XVII. - De opere manuum.
CAP. XVIII. - Ne Teutonice loquamur.
CAP. XIX. - De signis horarum.
CAP. XX. - De cantu psalmodiae.
CAP. XXI. - Quando sit orandum.
CAP. XXII. - De jejunio et aliis.
CAP. XXIII. - De prohibenda proprietate et emendandis peccatis.
CAP. XXIV. - De clericis extraneis recipiendis.
CAP. XXV. - Ut nullus canonicus regularis monachus fiat.
CAP. XXVI. - De ordine canonico servando.
CAP. XXVII. - De temperantia abstinentiae.
CAP. XXVIII. - De vestibus lineis et pelliceis habendis.
CAP. XXIX. - De illustribus auctoribus.
CAP. XXX. - De mystica consanguinitate duorum ordinum.
CAP. XXXI. - Monachus mortis Dominicae testis est.
CAP. XXXII. - Canonicus habitus resurrectionis testis est.
CAP. XXXIII. - De ortu sacrarum vestium.
CAP. XXXIV. - De cursu duorum discipulorum et duorum ordinum.
CAP. XXXV. - Allegorice exponitur.
CAP XXXVI. - Ordo canonicus mysteria Dei dispensat.
CAP. XXXVII. - Ideo haereticum est pertinaciter defendere, monasticos ecclesias non debere regere
CAP. XXXVIII. - De conversis laicis.
APOLOGETICUM PRO ORDINE CANONICORUM REGULARIUM.
Monitum.
Epistola venerabilis Anselmi Havelbergensis episcopi ad Ecbertum abbatem Huysborgensem contra eos qui importune contendunt, monasticum ordinem digniorem esse in
Ecclesia quam canonicum.
DIALOGI.
Prologus.
LIBER PRIMUS.
CAPITULUM PRIMUM - De eo quod quidam solent mirari tam varias Christianae religionis formas.
CAP. II. - Quod unum corpus Ecclesiae uno Spiritu sancto regitur et gubernatur, diversas habens gratiarum divisiones.
CAP. III. - De diverso sacrificiorum ritu, quo placabatur idem et unus Deus ab Abel usque ad Christum.
CAP. IV. - Quod antiqui patres, licet singulos Christianae fidei articulos ad plenum non noverint, tamen in fide futuri salvati creduntur.
CAP. V. - Quod duae transpositiones famosae religionis factae sunt, legis videlicet et Evangelii, cum attestatione terraemotus propter ipsarum rerum magnitudinem.
CAP. VI. - Quod Vetus Testamentum Deum Patrem quidem manifeste, Deum autem Filium obscure praedicavit. Novum autem Testamentum Deum Filium manifestavit,
sed Spiritus sancti deitatem primo subinnuit, et paulatim sufficienter edocuit.
CAP. VII. - De septem sigillis significantibus septem status Ecclesiae Et quod in primo statu, exeunte albo equo, miraculorum et prodigiorum novitate primitiva Ecclesia
crescebat.
CAP. VIII. - Quod in secundo statu, exeunte rufo equo, gravissima sanctorum persecutio incanduerit.
CAP. IX. - Quod in tertio statu Ecclesiae, exeunte nigro equo, maxima haereticorum pericula Ecclesiam supra modum turbaverint.
CAP. X. - Quod in quarto statu Ecclesiae, exeunte pallido equo, in falsis fratribus Ecclesia Dei supra vires laboraverit, in quo etiam statu multae ae variae religiones
creverunt.